COOPERATIVA DE CRÉDITO HORIZONTE – SICOOB HORIZONTE
CNPJ nº. 07.194.313/0001-77 - NIRE 41400016480

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO
HORIZONTE – SICOOB HORIZONTE, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto
Social, convoca os delegados, que nesta data são em número de 21 (vinte e um), para
participarem da Assembleia Geral Extraordinária a se realizar no dia 10 de dezembro de
2025 às 17h30 (horário de Brasília), em primeira convocação com a presença de
2/3 (dois terços) dos delegados em condições de votar; ou às 18h30 (horário de
Brasília), em segunda convocação, com a presença de metade mais um dos
delegados em condições de votar, ou em terceira e última convocação, às 19h30
(horário de Brasília), com um mínimo de 10 (dez) delegados em condições de
votar, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

1. Atualização do Estatuto Social Padrão;
2. Atualização do Regulamento de Delegados e de Organização do Quadro Social.

A assembleia se realizará no formato semipresencial, no endereço Avenida Arapongas,
Praça Dr. Júlio Junqueira, nº 88 - 13º Andar, Centro, Arapongas-PR, por ausência de espaço
em sua sede e, também, por meio do aplicativo Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas
lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos os associados, que poderão
acompanhar e a todos os delegados que poderão participar e votar.

O Aplicativo Sicoob MOOB pode ser obtido gratuitamente por meio de download no
Google Play (https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.sicoob.moob) e/ou na
App Store (https://apps.apple.com/br/app/sicoob-moob/id1446784675).

Obs.: Os documentos relativos à Assembleia Geral Extraordinária e o link de acesso a eles
serão enviados aos delegados e estarão disponíveis no sítio eletrônico:
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobhorizonte/documentos com antecedência de 10
dias da realização da AGE.

Arapongas, 28 de novembro de 2025.

Ademir Molinari

Ademir Molinari

                                   Presidente do Conselho de Administração